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NVO aicinātas pieteikties dalībai Saeimas un NVO forumā 

26.05.2017. notiks Saeimas un nevalstisko organizāciju (NVO) forums, kurš ikgadus 

notiek jau kopš 2006. gada un ir satikšanās vieta NVO un Saeimas deputātiem un 

ierēdņiem. Forumu atklās Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, tāpat dalībniekus 

uzrunās arī nodibinājuma “Valmieras novada fonds” valdes priekšsēdētājs Ansis 

Bērziņš.  Ar foruma programmu var iepazīties šeit. 

Foruma darbs plānots trīs paralēlās sesijās. Pirmajā darba sesijā foruma dalībnieki 

spriedīs par jauno nodokļu politiku un tās ietekmi uz sabiedrību, tostarp nevalstisko 

organizāciju iesaisti jaunā regulējuma izstrādē. Otrajā NVO foruma sesijā dalībnieki 

diskutēs par demokrātijas un drošības stiprināšanu Latvijā. Tie ir jautājumi par 

drošumspējas uzlabojumiem Nacionālā attīstības plāna kontekstā, mediju lomu, kā arī 

par kultūrizglītību kā pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas elementu un iedzīvotāju 

civilo aizsardzību.  

Foruma trešā sesija būs veltīta jautājumiem par sabiedrības līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā Eiropas Savienībā (ES). Patlaban Eiropa atrodas pārmaiņu priekšā, un ES, 

kā arī sabiedrība kopumā saskaras ar šī brīža izaicinājumiem - populismu, Brexit, 

nestabilu globālo drošības situāciju un bēgļu plūsmu uz Eiropu.  

Pēcpusdienā tiks sniegti ziņojumi par katru no sesijām.  

Pieteikties forumam var elektroniski saitē līdz 22.maija pulksten 17.00. Lūdzam ņemt 

vērā, ka dalībnieku skaits sesijās un forumā kopumā ir ierobežots.  

Foruma norisei varēs sekot līdzi arī tiešsaistē www.saeima.lv. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

  

Aicinām uz “Biedrību un nodibinājumu branču”! 

07.06.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (turpmāk – eLPA) organizē 

pasākumu “Biedrību un nodibinājumu brančs”, kas ir turpinājums pagājušā gadā 
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iesāktajai iniciatīvai, kuras mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību, lai panāktu, ka 

nevalstiskais sektors, sadarbībā ar biznesa sektoru, kopīgi risina sabiedrības 

izaicinājumus, īstenotu dažādu kopienu attīstības aktivitātes, kā arī tiktu veicināta 

ziedošanas kultūra Latvijā. 

Arī šogad eLPA “savedīs kopā” nevalstiskās organizācijas, pilsoņu iniciatīvas un 

uzņēmējus, lai veicinātu starpnozaru diskusijas, tīklošanās aktivitātes un mācīšanos 

vienam no otra. 2017.gadā notiks trīs šādi pasākumi – oktobrī “Biedrību un 

nodibinājumu bazārs”, bet vasarā divi ievadpasākumi “Biedrību un nodibinājumu 

brančs”.  

Pirmais BN brančs norisināsies 07.06.2017. Parunāsim Kafeteekā, kurā notiks diskusija 

ar uzņēmējiem par tādiem jautājumiem kā: uzņēmēju motivācija atbalstīt (finansiāli vai 

ne-materiāli) biedrību un nodibinājumu iniciatīvas, kādi apstākļi (piemēram, juridiskais 

ietvars) būtu jārada, lai uzņēmēji to darītu labprātāk. Diskusiju moderēs neatkarīgā 

eksperte Dace Akule. Ar diskusijas programmu var iepazīties šeit. Aicinām uz diskusiju 

Rīgas organizāciju pārstāvjus, kuri vēlas piedalīties pasākumā, lai parādītu sevi citiem 

un iegūtu informāciju, kā sadarboties ar biznesa sektoru un gūtu motivāciju 

turpmākajam darbam. 

Lūgums diskusijai savlaicīgi pieteikties, rakstot uz sintija@nvo.lv. Vēršam uzmanību, 

ka vietu skaits ir ierobežots, tādēļ neatlieciet pieteikšanos uz pēdējo brīdi, kā arī dalība 

diskusijā ir tikai apstiprinātiem dalībniekiem.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

2016. gada eLPA darbu bilance 

Pārskatot iepriekšējā gadā veiktās aktivitātes, varam droši apgalvot, ka ir biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” (turpmāk – eLPA) komanda ir daudz paveikusi. eLPA ir 

organizējusi vairākus forumus, tādus kā „NVO tehnoloģiju laikmets”, „NVO un 

Saeimas forums”, „Rīga dimd – iedzīvotāji runā!”, “Ekspertu konsultācija risinājumiem 

bēgļu uzņemšanai un iekļaušanai Latvijas sabiedrībā”, “Biedrību un nodibinājumu 

bazārs” un vēl daudzus citus pasākumus, kuros izglītoja sabiedrību un stiprināja NVO 

kapacitāti.  

Pavasarī eLPA organizēja apmācības „Welcome to the NGO’s sector – we are open”, 

izglītojošo akciju skolās “Mazais 100-gades pilsonis”, kuras ietvaros 8 Rīgas reģiona 

pašvaldībās tika izglītoti par pilsonisko aktīvismu 1272 skolēni.  Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

eLPA izglīto Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas skolēnus 

13.05.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” tika uzaicināta uz Rīgas Valsts vācu 

ģimnāzijas NVO dienu, lai izglītotu skolēnus par to, kas ir nevalstiskā organizācija, kā 

var būt pilsoniski aktīvs, kā arī informējot par iespējām savu profesionālo karjeru veidot 

NVO. Skolēni atzina, ka izglītības saturā nav ietverta izglītošana par nevalstisko 
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sektoru, neskatoties uz to, ka 9.klasē gada garumā sociālajās zinātnēs tiek stāstīts par 

politiku, lēmumu pieņemšanu valstī un valsts iekārtu.  

 

SPK NVO locekļu viedoklis par turpmāko NVO fonda darbību 

Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – SIF), ņemot vērā Stratēģiskās plānošanas 

komitejas (turpmāk - SPK) NVO locekļu aicinājumu, izveidoja SPK nolikuma projektu. 

SPK NVO locekļi aicināja veidot SPK darbības regulējošu dokumentu, lai turpmāk būtu 

skaidra visu iesaistīto pušu tiesības un pienākumi, kā arī lēmumu pieņemšanas process, 

kas saistīti ar NVO fondu, netiktu pieņemti haotiski.  

SPK NVO locekļi izskatīja SIF sekretariāta izstrādāto SPK nolikuma projektu un 

sniedza ierosinājumus tā uzlabošanai, īpašu uzmanību pievēršot, lai SPK darbība būtu 

saskaņā ar NVO fonda konceptuālo ziņojumu. Tā kā precizētajā SPK nolikuma projektā 

netika iestrādi vairāki būtiski NVO locekļu ieteikumi, NVO pārstāvji 09.05.2017. tikās 

ar SIF sekretariātu, lai izskaidrotu, kādēļ to ieteikumu ir ņemami vērā. Sarunas gaitā tika 

panākta vienošanās par abpusēji pieņemamu SPK nolikuma redakciju. Bet plānots, ka 

par dokumenta gala redakciju tiks vēl diskutēts SPK klātienes sēdē, kurā piedalīsies visi 

tās locekļi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Baltijas jūras reģiona NVO tiksies ikgadējā forumā Islandē 

18.-20.05.2017. Keifjavīkā (otrs nosaukums Reikjanesbera), Islandē notiks 15. Baltijas 

jūras reģiona NVO forums, kurā piedalīsies organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. 

Arī biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse“ un „Latvijas Disleksijas biedrības“ pārstāves 

– Anita Īvāne un Eva Birzniece piedalīsies šajā forumā. 

Šogad foruma fokuss būs  Demokrātija - Vienlīdzība - Bērni, kas ir saskaņā ar Islandes 

prezidentūras prioritātēm. Katru gadu forums notiek kādā no Baltijas jūras reģiona 

valstīm un kopā pulcina reģiona NVO un lēmumu pieņēmējus. Vairāk par forumu var 

uzzināt šeit.  

 

NVO – tava darba vieta 

12.05.2017. sākās biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) apmācību cikla „NVO 

– tava darba vieta” lekcijas. Pirmajā lekcijā dalībnieki uzzināja par organizācijas 

izveidošanu, noskaidroja atšķirību starp biedrību vai nodibinājumu, kā arī guva ieskatu, 

kā veidot organizācijas statūtus un kādi dokumenti ir jāiesniedz Uzņēmumu reģistrā 

dibinot NVO. Lekciju vadīja eLPA direktora pilnvaru izpildītāja Kristīne Zonberga. 

Šonedēļ būs divas lekcijas par NVO lietvedības un grāmatvedības jautājumiem.  

Apmācību mērķis ir paaugstinātu darba meklētāju prasmes un zināšanas par nevalstisko 

sektoru un izpratni par to, ka biedrība vai nodibinājums var būt potenciālā darba vieta 

un pilsoniskais aktīvisms nav tikai brīvprātīgais darbs. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 
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Nāc kaimiņos eLPA 

Mēs piedāvājam iespēju izīrēt 3 darba vietas savā mājīgajā ofisā! Tā kā mūsu birojs 

atrodas Rīgas centrā – Ģertrūdes ielā, tad tā var būt lieliska satikšanās vieta!  

Piedāvājam pilnībā aprīkotu biroja darba vietu: 

 galds, krēsls, dokumentu plaukts, interneta pieslēgumu, printeris, kopētājs, 

fakss; 

 sanāksmju telpa ar aprīkojumu līdz 25 cilvēkiem (galds, krēsli, tāfele); 

 virtuve (ledusskapis, mikroviļņu krāsns) un sanitārais mezgls; 

 IT speciālista pakalpojumi; 

 apkopējas pakalpojumi; 

 ārdurvju koda atslēga. 

Biroja telpas atrodas netālu no centra, 10 minūšu gājienā no Ministru Kabineta un 20 

minūšu gājienā no Saeimas, ērta transporta satiksme. Pie biroja var ērti novietot auto. 

Vienas aprīkotas biroja darba vietas īre mēnesī tikai 90.00 eiro. 

Ja Tevi ir ieinteresējis mūsu piedāvājums, vai ir radušies kādi jautājumi, lūdzu sazinies 

ar mums, rakstot uz alianse@nvo.lv vai zvanot uz tālruni 67846464. 

 

Skolēni organizē sporta aktivitātes bērniem, kuri pārvietojas 

ratiņkrēslos vai izmantojot rollatorus 

03.05.2017. biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) kampaņas „Mazais 100 – 

gades pilsonis” ietvaros Rīgas 66.speciālā vidusskolas 6.a klases skolēni organizēja 

savu pilsonisko iniciatīvu - sporta aktivitātes skolēniem, kuri pārvietojas ratiņkrēslos vai 

izmantojot rollatorus. Pēc tikšanās ar nevalstiskās organizācijas „Fonds Sabiedrībai“ 

pārstāvi 6.a klase vienojās, ka tās devums sabiedrībai būs sporta aktivitāšu sarīkošana 

savas skolas bērniem, kuri pārvietojas ratiņkrēslos vai izmantojot rollatorus. Skolā 

mācās salīdzinoši daudz šādu skolēnu un katram no viņiem ir savas fizisko spēju 

robežas, tādejādi bija jāizvēlas sporta aktivitātes, kuras iespējams pielāgot katram 

bērnam individuāli. Sporta zālē tika izveidoti 11 sporta aktivitāšu punkti. Katru no 

aktivitātēm vadīja viens vai divi 6.a klases skolēni.  

Aizrautīgi darbojoties nemanot pagāja nepilnas trīs stundas. Skolēni redzēja dažādas 

situācijas, viņiem pašiem bija jāpieņem lēmumi, kā katru no aktivitātēm pielāgot katram 

bērnam. Noslēgumā visi dalībnieki saņēma salduma balviņas enerģijas atjaunošanai un 

krāsainos balonus. Vairāk informāciajs var atrast šeit.  

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” uzsāk projekta “Pats lemju, pats 

daru” realizāciju 

08.05.2017. biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK) Rīgas centra komiteja 

uzsākusi projekta “Pats lemju, pats daru” realizāciju. Tā galvenais mērķis ir veicināt 
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LSK darbinieku un brīvprātīgo spēju sniegt Rīgas un Rīgas reģiona iedzīvotājiem 

kvalitatīvu un daudzpusīgu  atbalstu dzīves kvalitātes uzlabošanai, t.sk nodrošināt 

sociāli mazāk aizsargāto iedzīvotāju interešu aizstāvību.  

Projekta ietvaros tiks rīkotas trīs apmācības, kur dalībnieki iegūs jaunas un attīstīs jau 

esošās zināšanas un prasmes par lēmumu pieņemšanu, interešu aizstāvību, 

argumentēšanu un konfliktu risināšanu, lai pilnvērtīgi spētu sniegt atbalstu, konsultēt un 

iedrošināt sociāli mazāk aizsargāto Rīgas un Rīgas reģiona iedzīvotājus, tādejādi 

uzlabojot viņu dzīves kvalitāti un veicinot integrāciju sabiedrībā.  

Apmācības paredzētas kopumā 60 LSK darbiniekiem un brīvprātīgajiem, kas notiks 

Šarlotes ielā 1B, Rīgā.  

Tāpat, LSK piedalīsies biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianses” rīkotajā kampaņā 

„Mazais 100-gades pilsonis”, stāstot par savu organizāciju un aktivitātēm Rīgas reģiona 

skolu jauniešiem. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Paralizētā Mareka, kurš glezno, turot otu mutē, personālizstāde 

17.05.2017. „Noliktava Nr.3” (Andrejsala, Andrejostas 4a) telpās plkst 17:00, 

Labdarības organizācija „Palidzesim.lv”  rīko  jau otro Mareka Odumiņa gleznu 

personālizstādi/ izsoli, kuras laikā būs iespēja apskatīt īpašās gleznas, satikt pašu 

mākslinieku, kā arī iegādāties kādu no gleznām, lai par iegūtajiem līdzekļiem Mareks 

varētu doties uz rehabilitāciju Igaunijā, kas būtiski palīdz uzlabot viņa veselības 

stāvokli. Mareks ir pilnībā paralizēts un pats spēj kustināt tikai sejas muskuļus. Viņš ir 

pozitīvs, dzīvespriecīgs, pilns optimisma un ticības, ka viss izdosies, tikai ja vien pats to 

vēlēsies un būs mērķtiecīgs! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Interneta žurnāls “Satori” pārsteidz ar jaunu dizainu 

Sagaidot pavasari un trīspadsmito pastāvēšanas gadu, interneta žurnāls “Satori” 

piedzīvojis identitātes transformāciju – sadarbībā ar grafiskā dizaina aģentūru 

“BrandBox” tapis jauns “Satori” logo, kā arī mūsdienīgs un ērts interneta žurnāla 

dizains. Kultūras un pastāvīgas domas interneta žurnāls “Satori” savas pastāvēšanas 

laikā vairākas reizes ir mainījis izskatu, pēdējo reizi tas notika, kad “Satori” uzturēšanu 

pārņēma biedrība “Ascendum”. Svinot jauno dizainu jau noticis “Satori” draugu un 

atbalstītāju vakars, kurā izskanēja autoru priekšlasījumi par tēmu “Jaunais izskats”, kā 

arī dažādās kultūras vietās uz spoguļiem atrodami selfiju stendi #EsEsmuSatori. 

“Satori” redakcija lasītājus un atbalstītājus aicina ar selfijiem dalīties sociālajos tīklos! 
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Lai iepazīstinātu ar jauno vizuālo identitāti, tapis arī videorullītis, ko iespējams 

noskatīties šeit.  

 

„Talantu pilsēta“ aicina uz pasākumiem! 

21.05.2017. pl.11:00- 15:00 Garkalnē biedrība Kultūras un izglītības studija "Talantu 

pilsēta" aicina uz sportiskām aktivitātēm un kopīgu aktīvu atpūtu visai ģimenei! Notiks 

ģimeņu sporta diena „Garkalnietis sporto“ . Pasākumā bez maksas var piedalīties 

ikviens Garkalnes novada iedzīvotājs! Pasākumu finansiāli atbalsta Garkalnes novada 

dome. 

Savukārt jau domājot par vasaru, „Talantu pilsēta“ piedāvās iespēju bērniem (7~15 

gadi) no Rīgas bez maksas iejusties iedomātas tūrisma aģentūras „Runcis zābakos“ 

darbībā. Tā būs kā radoša spēle 3 nedēļu garumā. Kopumā notiks 4 līdzīgu nodarbību 

cikli, katrā no tiem 15.nodarbības. Projektu finansiāli atbalsta Rīgas domes 

IKSD. Vairāk informācijas par pasākumiem var atrast šeit. 

 

Kā pilnveidot Latvijas uzņemšanas sistēmu? 

19.05.2017. no plkst. 10:30 - 12:30 (Tallink Hotel) Domīca PROVIDUS ar Frīdriha 

Eberta fonda Latvijā atbalstu organizē diskusiju „Starptautiskajā aizsardzībā esošo 

personu specifiskās vajadzības: Kā pilnveidot Latvijas uzņemšanas sistēmu?“. Latvijas 

stratēģija starptautiskajā aizsardzībā esošo personu uzņemšanai ir tikusi izstrādāta 

nesen, lielā mērā ietverot to jau pastāvošajā integrācijas, sociālo pakalpojumu un valsts 

sociālo pabalstu sistēmā. Taču, uzņemot patvēruma meklētājus un personas ar bēgļa vai 

alternatīvo statusu Latvijas sabiedrībā, līdz šim uzmanība maz tikusi pievērsta tām 

personām, kuru uzņemšanas un integrācijas procesā jāsaskaras ar specifiskām 

vajadzībām to veselības stāvokļa, vecuma vai invaliditātes dēļ, kā arī mērķēta atbalsta 

nepieciešamībai starptautiskās aizsardzības personām kopumā. Lai pieteiktos dalībai 

pasākumā, lūgums aizpildīt pieteikšanās formu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Saeimas deputātiem nav objektīva pamata izslēgt likuma prasību 

11.05.2017. Saeima 2.lasījumā atbalstīja grozījumus Valsts pārvaldes iekārtas likumā, 

paredzot izslēgt normu, ka valsts iestādēm ir pienākums savās mājas lapās publicēt 

amatpersonām izmaksāto atalgojuma summu līdz ar amatu, vārdu un uzvārdu. 

Priekšlikumu iesniedza Valsts pārvaldes un pašvaldības komisija, kuras priekšsēdētājs 

Sergejs Dolgopolovs (S) plenārsēdē uzstāja, ka norma svītrojama, jo likums deleģē 

Ministru kabinetam (MK) noteikt amatpersonu atlīdzības publiskošanas kārtību. 

Sabiedrība par atklātību – Delna vērš uzmanību, ka normai, ko plānots izslēgt, 

līdzvērtīgs regulējums vēl nav pieņemts. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma pārejas noteikumi nosaka, ka MK līdz 2017.gada 

1.oktobrim jāizdod noteikumi par amatpersonu atalgojuma un personu uzskaites 

sistēmu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LAPAS uzsāk humānās palīdzības projekta īstenošanu 

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai LAPAS ir sākusi jaunu starptautisku projektu 

par atbalstu nevalstiskajām organizācijām humānās palīdzības projektu īstenošanā. 

Klimata pārmaiņas un konflikti ir tipiskākie iemesli, kāpēc miljoniem cilvēku visā 

pasaulē katru gadu ir spiesti pamest savas mājas. Humānā palīdzība un risku 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=zsN5QhDcN4g
http://www.talantupilseta.lv/lv-projekti.html
http://www.talantupilseta.lv/lv-projekti.html
http://www.talantupilseta.lv/lv-projekti.html
http://providus.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRMBMvFH1x8uU3RM2xllsruIn7BzHzNSTMCTm3alFmBdYJYQ/viewform?c=0&w=1
https://pl-pl.facebook.com/events/706537666185078/
http://delna.lv/lv/
http://delna.lv/lv/2017/05/12/saeimas-deputatiem-nav-objektiva-pamata-izslegt-likuma-prasibu-publiskot-amatpersonu-atlidzibu-kopa-ar-vardu-un-uzvardu/
http://lapas.lv/
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mazināšanas pasākumi palīdz novērst gan sekas, gan cēloņus šādām katastrofām. Bieži 

pirmās, kas operatīvi reaģē krīzes situācijās, ir nevalstiskās organizācijas un 

brīvprātīgie. Ja tavai organizācijai ir interese par šo jomu, pieredze vai vēlme strādāt ar 

brīvprātīgajiem, aicinām aizpildīt pieteikuma anketu. 

Projekta ietvaros tiks sniegts atbalsts sertifikācijas procesam, projektu izstrādei, 

partneru meklēšanai, kā arī tiks organizētas apmācības un citi kapacitātes stiprināšanas 

pasākumi. Papildus informācija lapasinfo@gmail.com. 

 

Romu bērnu izglītībai un aprūpei: TOY metodes iekļaušana 

Izglītības iniciatīvu centrs uzsāk īstenot jaunu starptautisku (8 partnervalstis) projektu, 

kura ietvaros akcents ir uz romu bērnu un viņu ģimeņu integrēšanu, izmantojot 

inovatīvu metodi - TOY bibliotēka. Projekts tiks īstenots Jelgavas pilsētā. 

Projekta kontekstā vārdam TOY ir divas nozīmes: 

1. TOY - rotaļlietu bibliotēka. Īpaša vieta, kur  notiks  attīstošas nodarbības 

ģimenēm ar bērniem, kur kā bibliotēkā var paņemt attīstošu spēli vai rotaļlietu 

kopīgām darbībām ar bērniem mājās.  

2. TOY (together old and young) - kopā veci un jauni. Bibliotēka kā kopā būšanas 

vieta, kur satiekas dažādas ģimenes un dažādas paaudzes, kur kopā var pavadīt 

laiku lietderīgi un patīkamā atmosfērā. 

Galvenās plānotās aktivitātes: TOY bibliotēkas izveide, romu koordinatora un TOY 

bibliotēkas vadītāja sagatavošana un darbs TOY bibliotēkā, pašvaldības 

starpinstitucionālās darba grupas izveide un apmācība, vairāk nekā 50 iekļaujošu un 

sadarbību veicinošu izglītības un aprūpes pasākumu īstenošana. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Labdarības koncerti “Kopā varam palīdzēt!” Rīgā un Cēsīs 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” ielūdz uz labdarības koncertiem “Kopā varam 

palīdzēt!” 19.maijā Rīgā un 20.maijā Cēsīs! Koncertos uzstāsies Rīgas Doma zēnu koris 

Mārtiņa Klišāna vadībā un Hamburgas jauniešu koris “Gospel Train” Pītera Šulca 

(Peter Schuldt) vadībā. Latvijas zēnu koris izpildīs Baltijas valstu mūsdienu mūziku a 

capella dziedājumā un Eiropas klasiku, savukārt Vācijas jauniešu koris priecēs ar 

neizsīkstošu enerģiju un dzīvesprieku, izpildot pasaulē pazīstamas dziesmas. Koncerti 

apmeklētājiem ir bez maksas, ziedojumu apmērs un pats ziedojuma fakts kā tāds ir 

pilnīgi brīvprātīgs akts. Ziedojumos savāktie līdzekļi, lai cik tie būtu lieli vai mazi, tiks 

tērēti Latvijas vientuļo senioru aprūpei visā Latvijas teritorijā, proporcionāli ienākošo 

ziedojumu reģionālajam sadalījumam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

Strādā jebkur! diena 2017 

26.05.2017. pl. 13.00 Sporta ielā 2 — pagalmā pie Laikmetīgās mākslas centra kim? 

Microsoft Latvia aicina visus elastīga darba piekritējus un interesentus popularizēt 

elastīgu darba stilu un piedalīties #StrādāJebkur dienā! Pop-up pilsētā būs pārstāvētas 

visdažādākās nozares — no IKT līdz valsts pārvaldei, izglītībai, mākslai un pat 

skaistumkopšanai. Programmā: strādāšana radošā vidē, svaigā gaisā, būs tematiskās 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
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meistarklases, iespēja iepazīties ar jaunākajām ierīcēm un produktivitātes risinājumiem 

elastīgam darbam, tīklošanās, iespēja apmeklēt Laikmetīgās mākslas centra kim? 

izstādes un citas iespējas. Vairāk informācijas var atrast www.stradajebkur.lv 

 

Vai digitālos medijus izmantot pedagoģijā? 

17.05.2017. plkst. 18.00 Latvijas Universitātes bibliotēkā, Konferenču zālē (Kalpaka 

bulvārī 4, Rīgā) notiks zinātniskais vakars „Digitālo mediju pielietojums pedagoģijā”.  

Pasaules informācijas sabiedrības un telekomunikācijas dienai veltītajā pasākumā 

uzstāsies prof. Dr. Markuss Riters (Markus Ritter) ar vieslekciju „Digitālo mediju 

pielietojums svešvalodu nodarbībās” un prof. Dr. Zanda Rubene ar prezentāciju 

„Digitālā bērnība - izaicinājumi pedagoģijas teorijai un praksei”. Zinātniskais vakars 

notiks vācu un latviešu valodā ar sinhrono tulkojumu. Dalība bez maksas. Pasākumu 

organizē Baltijas-Vācijas Augstskolu birojs sadarbībā ar Bohumas-Rehenes Rotari 

klubu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LAMPAs iesildošais pasākums Purvciemā 

Līdz Sarunu festivālam LAMPA atlicis mazāk par diviem mēnešiem, un ar mēra 

kandidātu debatēm, trīs aizraujošām diskusijām un prātu kustinošu programmu bērniem, 

klāt arī otrais un vērienīgākais LAMPAs iesildošais pasākums Rīgā. Tas notiks sestdien, 

20. maijā visas dienas garumā, sākot no plkst. 12.00, daudzdzīvokļu mājas 

pagalmā Rīgas mikrorajonā Purvciems (Dzelzavas ielā 25). Ieeja brīva. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs NVO namā par nodarbinātības veidiem, nodokļu aprēķiniem  

17.05.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A aicina NVO 

pārstāvjus uz praktisko semināru „Nodarbinātības veidi un atalgojuma nodokļu 

aprēķins NVO”.  Semināru vadīs nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. 

Semināra mērķis ir NVO pārstāvjus iepazīstināt ar dažādiem nodarbinātības veidiem, 

atalgojuma un nodokļu aprēķiniem, tos regulējošiem normatīvajiem aktiem atšķirīgos 

nodarbinātības gadījumos. Semināra laikā būs iespēja praktiski veikt dažādu aprēķinu 

piemērus. Pieteikties semināram var sūtot informāciju - vārds, uzvārds, biedrība, 

tālruņa numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Eiropas lietu eksperti piedalās ikgadējā akcijā „Atpakaļ uz skolu” 

Jau desmito gadu Latvijā norisinās akcija „Atpakaļ uz skolu”. Tās laikā Eiropas 

Savienības (ES) institūciju darbinieki, valsts amatpersonas, NVO pārstāvji un citi 

Eiropas lietu eksperti dodas uz skolām, lai ar jauniešiem dalītos savā darba pieredzē un 

zināšanās par Eiropas Savienību. Akciju „Atpakaļ uz skolu 2017” rīko Eiropas 

Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar jaunatnes organizāciju „Klubs „Māja” – 

jaunatne vienotai Eiropai”. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

mailto:alianse@nvo.lv
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Skaņas diena Liepājā  

24.-28.05.2017. Liepājā, pasākumu norises vietā “18.23”, Andreja Pumpura ielā 10 

norisināsies starptautiskais skaņas mākslas un elektroniskās mūzikas festivāls “Skaņas 

dienas” - ar izstādi, performancēm, radošām darbnīcām, koncertu un pasākumu 

ģimenēm ar bērniem. Festivālu organizē Elektroniskās mākslas un mediju centrs E-LAB 

sadarbībā ar Liepājas Universitātes Mākslas pētījumu laboratoriju MPLab un Jauno 

mediju kultūras centru RIXC. Festivāls Liepājā norisināsies jau piekto reizi, un jau otro 

reizi tas tiek realizēts starptautiskā mērogā — tā ietvaros gandrīz nedēļas garumā 

nepiespiestā atmosfērā ir iespēja satikties un sadarboties jaunajiem māksliniekiem un 

dažādu žanru mūziķiem, skaņas mākslas un mūzikas lauka profesionāļiem un citiem 

interesentiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Programma „Bridge It!” meklē jauniešus – pārmaiņu īstenotājus 

Jaunieši vecumā no 18 līdz 28 gadiem tiek aicināti pieteikties dalībai starptautiskajā 

neformālās izglītības programmā “Bridge It!”. Tās mērķis ir sniegt pamatzināšanas 

projektu īstenošanā, tā palīdzot uzlabot sociālo vidi, kā arī veicināt komunikāciju un 

sadarbību starp jauniešiem Baltijas jūras reģionā. Programmas darba valoda ir angļu. 

Dalībniekiem pašiem jāsedz tikai 50% no ceļa izdevumiem uz semināra norises vietu un 

atpakaļ. Izstrādājot projekta ideju, dalībniekiem iespējams pretendēt arī uz nelielu 

finansiālo atbalstu projekta īstenošanai. Pieteikumi semināram tiek gaidīti līdz 

14.maijam, aizpildot elektronisku pieteikuma formu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ikgadējais Baltijas jūras reģiona ES stratēģijas forums 

13.-14.06.2017. Berlīnē, Vācijā notiks 8. ikgadējais Baltijas jūras reģiona ES stratēģijas 

forums. Forumā uzstāsies Nobela Miera prēmijas laureāte Marti Ahtisāri un komisārs 

Karmenu Vella. Foruma programmā ir paredzēti vairāk kā 30 semināru un plenārsesiju. 

Reģistrēties var līdz 26. maijam. Vairāk par forumu var uzzināt šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 
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